
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.293 Segunda-feira, 27 DE JULHO DE 2020

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1466/2020-DAF/CGP, DE 29/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/400382;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba no período de 09/07 à 18/07/2020, a fi m de realizarem o 
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para atender ao 
longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao 
Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560/2

Katy Keizer de Lima Lima 57228290/1
Rosana Abreu Fernandes 57226481/1
Fábio Máximo da Silva 57211773/2

Mauro Luiz da Silva Costa 57194178/2
Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591/1

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812/2
Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1

Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269/1
Lorena Suelen de Souza Costa 57232111/1
Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614/1

Leidyane Marques Machado 57200238/1
Izaura Valadares de Souza 57211114/2
Hércules Farias da Rocha 57209343/2
Sandra Seny China Bastos 57230596/1

Nelson Horacio Salgado Rego 57232981/1
João Carlos Penna de Araújo 57209449/2

Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873/1
Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1
Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279/1
Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563/2

Cláudio José Fonseca Monteiro 57228801/1
Hiran Costa Mesquita 5805201/3

Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452/1
Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999/1

Marisandra Maia da Silva 57198274/1
Mauro Moura da Silva 54195728/2

Marcela de Jesus Pinheiro 57228952/1
Jofre Costa e Cunha 54191302/2
Humberto Celso Rosa 57195441/2

Wanderley Pontes Ferreira 57211861/2
Enivaldo Pardauil da Costa 57198277/1

Kelly da Silva Alves 57227729/1
Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604/2
Luana Aline Cardoso Leitão 54192725/2

Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458/1
Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219/2

Fabrício José Pantoja Ferreira 57200278/1
Wil Mauricio de Aragão Rocha 57200272/1

Ricardo Peixoto Mendes 57203600/1
David Clayton Pantoja da Paz 57226372/1

Marivaldo Lima de Araujo 5820588/1
Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929/1
Eudo Mamede da Costa Junior 57212965/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1467/2020-DAF/CGP, DE 29/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/400377;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
os municípios de Tucumã no período de 09/07 à 23/07/2020, Ourilândia do 
Norte/Belém – 24/07 à 06/08/2020, a fi m de realizarem ações de fi scali-
zação de trânsito e controle de fl uxo de veículos, bem como desenvolver 
ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741/3
Breno Leonardo Araújo Barbosa 55586672/4

Ian Carlo dos Santos 57229643/1
Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1468/2020-DAF/CGP, DE 29/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/400372;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba no período de 08/07 à 17/07/2020, a fi m de realizarem 
ações de fi scalização de trânsito e controle de fl uxo de veículos, bem como 
acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos 
de carga na balança localizada no KM-14 da rodovia PA-483, bem como 
cumprir cronograma de ações estabelecidas pela DTO.

nome matricula
Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593/3

Denise de Souza Matos 57176007/3
Jammerson Ferreira Lopes 57227487/1

Marcos Allan dos Santos Brito 57232048/1
Britis Helena Valente do Carmo 57202136/2

Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280/2
Madson Williams Rodrigues de Leão 57199356/2

José Ribamar do Nascimento 57201705/1
Melquizedec dos Santos Andrade 54189205/2
Marcus César Rodrigues Moraes 57189262/2

Lyndon Chrysler de Almeida 5816874/2
Sidclei Furtado Farias 5921334/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1469/2020-DAF/CGP, DE 29/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/410737;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito (18) diárias aos servidores abaixo especi-
fi cados referente ao deslocamento de Belém para o município de Salinópolis nos 
períodos de 09/07 à 13/07/2020; 16/07 à 20/07/2020; 23/07 à 27/07/2020; 
30/07 à 03/08/2020, a fi m de acompanharem o andamento da operação verão.

nome matricula
Ivan Campos Bezerra 3261891/1
Eduardo Rabelo Freire 57190748/1
Marcelo Fadoul Saraiva 57194159/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1477/2020-DAF/CGP, DE 29/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/417921;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Marabá no período de 01/07 à 30/07/2020, a fi m de reali-
zarem ações educativas como parte da “Operação Verão”.

nome matricula
João Batista Maia Melo 80845609/1

Afonso Luiz Marinho França 3265226/1
Paulo Silva dos Santos 57194033/1

Cristovão Repolho Vieira 57195077/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1478/2020-DAF/CGP, DE 29/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/429742;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Parauapebas no período de 06/07 à 20/07/2020, a fi m de realizar en-
trega de documentos de veículos e habilitação.

nome matricula
Rosa Maria Freitas Ferreira 57176560/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1530/2020-DAF/CGP, DE 30/06/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/403890;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito (18) diárias aos servidores abaixo 
especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município de Sa-
linópolis nos períodos de 02/07 à 06/07/2020; 09/07 à 13/07/2020; 16/07 
à 20/07/2020; 23/07 à 27/07/2020, a fi m de coordenarem a “Operação 
Verão 2020”.


